
Pondělní setkání primátorů a starostů měst  
a obcí v rámci 125. Žofínského fóra přivítalo 
mezi řečníky místopředsedkyni vlády a před-
sedkyni Legislativní rady vlády Karolínu Pea-
ke, ministra pro místní rozvoj Kamila Jankov-
ského, policejního prezidenta Petra Lessyho a 
náměstka ministra vnitra pro veřejnou správu, 
legislativu a archivnictví Ondřeje Veselského. 

Karolína Peake hovořila o prioritách vlády 
při potírání korupce  
a vyslovila podporu 
stále diskutovanému 
rozšíření pravomocí 
Nejvyššího kontrolního 
úřadu směrem ke kont-
role majetku samo-
správ. Kontrola by se 
však měla týkat i pod-
niků, jichž se majetko-
vě účastní stát, kraje 
nebo obce (např. Lesy 
ČR, ČEZ, České dráhy 
či Pražský dopravní 
podnik). Vzhledem k tomu, že stále není shoda 
na koaliční úrovni, téma přijde na přetřes  
v Poslanecké sněmovně na její únorové schůzi. 

Místopředsedkyně vlády upozornila na nut-
nost věnovat se systematicky na vládní úrovni 
tématu sociálního vyloučení. Sama je zastánky-
ní přístupu rovná práva, ale i povinnosti pro 
všechny občany. Na vládní úrovni chybí podle 
ní koordinátor pro komunikaci s obcemi. Stě-
žejním tématem pro obce a města je bezesporu 
RUD, jehož návrh předložilo Ministerstvo 
financí minulý týden do vlády. Jednání jsou 
nyní přerušena a opět se vrátila do koalice.  

Policejní prezident Petr Lessy ve svém vy-
stoupení spíše jen popsal faktický stav, kdy 
kvůli úbytku policistů dosáhne jejich stav  
k 31. 12. počtu 38 996. Sám přitom označuje 
hranici 39 tisíc za kritickou. Nachlazený Kamil 
Jankovský shrnul zásadní výsledky činnosti 
svého úřadu, mezi jiným i novelu zákona o ve-
řejných zakázkách, která je nyní opět v Senátu 
a měla by začít platit v dubnu 2012. Upozornil 

i na schválenou kon-
cepci bytové politiky,  
o níž jsme informovali 
už v srpnové Moderní 
obci. Hovořil i o novele 
stavebního zákona, jež 
prošla meziresortním 
připomínkovým říze-
ním a půjde do vlády. 
Novela mj. zpřesňuje 
postavení veřejnosti  
v rámci stavebního 
řízení. Ve fázi pořizo-
vání územních plánů  

a jejich změn navrhuje Ministerstvo pro místní 
rozvoj posílení pozice vlastníků pozemků do-
tčených územním plánem. Ondřej Veselský  
z Ministerstva vnitra (MV) informoval o tom, 
že tento týden by vláda měla schválit analýzu 
současného stavu veřejné správy, která je odra-
zovým můstkem pro další reformy. Zmínil  
i přípravu základních registrů, kdy se obce do 
konce roku musí přihlásit ke svým agendám, 
na základě balíku 505 agend, který jim MV 
rozeslalo. 

Přítomní starostové a primátoři možnosti 
klást hostům dotazy příliš nevyužili.          / s d /  

 

Rozšířené prosincové vydání 
Moderní obce 

je všem zájemcům už k dispozici! 
 

Z obsahu upozorňujeme např. na: 
■ Přílohu zaměřenou na výběr 
a financování techniky pro 
obce a města 
■ Téma vyhrazené podpoře 
cyklodopravy 
■ Kauzu mapující korupční 
rizika na radnicích 
■ Rozbor účetní reformy 2012 
■ Doporučení, jak postupovat 

při nutném kácení zeleně 
■ Aktuální obrázek meziobecní spolupráce 
■ Právní rubriku např. o pochybeních zadavatelů 
při posuzování kvalifikace či pravomocích starosty 
obce 

 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO   

Předplatné si zajistěte na adrese:  
http://economia.ihned.cz/predplatne 

21/2011                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

14. 12. 2011 

21 

Starostové a primátoři diskutovali na Žofíně 

 

www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu 
www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu 
www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu 
www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu 
www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu 
www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu 
www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu 
www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu 
www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu www.helios.eu 

Ilustrační foto: archiv 

Moderní obec najdete také na Facebooku 
Příznivci časopisu Moderní obec mají od minulého týdne možnost navštívit profil založený na 

Facebooku na http://www.facebook.com/pages/Modern%C3%AD-obec/317004744984569  . 

Vážení čtenáři zpravodaje i časopisu  
Moderní obec, 

přejeme vám klidné a spokojené prožití 
vánočních svátků a zdraví, štěstí a úspěch  
po celý příští rok 2012. 

 

Redakce Moderní obce 
 

Těšíme se na další setkání 4. ledna 2012 
nad stránkami prvního novoročního zpravo-
daje nebo tištěné lednové Moderní obce, 
která se expeduje ke stejnému datu. 

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://www.moderniobec.cz
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.helios.eu
http://www.facebook.com/pages/Modern%C3%AD-obec/317004744984569


21/2011                                                                http://www.moderniobec.cz                                                                strana 2 

14.  1 2.  20 11 

Žádejte o dotace na podporu bydlení 
Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo 

výzvu k podávání žádostí o dotace z programu 
Podpora bydlení 2012 pro podprogramy Pod-
pora regenerace panelových sídlišť, Podpora 
výstavby technické infrastruktury, Podpora 
výstavby podporovaných bytů a Podpora 
oprav domovních olověných rozvodů. 

Lhůta pro doručení žádostí běží od 2. 12. 
2011 a končí 17. 2. 2012. Podrobnosti včetně 
kontaktních osob pro jednotlivé podprogramy 
najdete na stránkách www.mmr.cz , sekce Do-
tace a programy. 

Revitalizace vojenských areálů a rušení bariér 
V období 1. 12. 2011 až 17. 2. 2012 mohou 

obce a jejich svazky žádat Ministerstvo pro 
místní rozvoj o podporu také v rámci progra-
mů Podpora rozvoje regionů a Bezbariérové 
obce. Vyčleněno je předběžně 309 mil. korun. 

V rámci programu Podpora regionů lze zís-
kat dotace v podprogramech Podpora revitali-
zace bývalých vojenských areálů a Podpora 
obnovy a rozvoje venkova. V rámci Bezbarié-
rových obcí se jedná o podprogram Odstraňo-
vání bariér v budovách domů s pečovatelskou 
službou a budovách obecních a městských 
úřadů. Více informací najdete na adrese 
www.mmr.cz/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Podpora-rozvoje-regionu-v-roce-2012  . 

Čtěte odborný měsíčník Moderní obec 
Předplatitelé mají přístup do archivu časopisu ZDARMA,  

stačí se zaregistrovat na http://predplatitel.ihned.cz .  

 
AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU 

 

VÝPOČTY DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ DO ROKU 2014  
ZA 3000 KČ 

 

ROZPOČTOVÉ VÝHLEDY OD 10 800 KČ (s DPH) 
 

REALIZACE CÍLŮ OBCÍ 
zaručená úspora obecních rozpočtů, kvalita  
a efektivita práce, předcházení problémům,  

důvěryhodnost  
 

SLUŽBY V OBLASTI 
hospodaření, financí, legislativy, rozvoje, 

provozu a vzdělávání aj. 
 

VÝHODA 
DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCE 

individuální ceník, klientský program výhod a podpory  
 

FIRMÁM NABÍZÍME 
prezentaci a reklamu (komplexní servis) na všech  
našich akcích s účastí až 2000 volených zástupců 

samospráv za rok  
CENY OD 200 KČ ZA PŘÍMÉ OSLOVENÍ  

1 OSOBY  
 

REALIZACE CÍLŮ FIREM 
zvýšení objemu obchodů ve veřejné správě,  
zvýšení důvěry u cílové skupiny, budování  

efektivního marketingu a obchodu 
 

KATALOGY NA ADRESE 
www.regionservis.cz 

 

REGIONSERVIS s.r.o. 
10 LET SPOLUPRÁCE s obcemi a městy 

Perlitová 4, 140 00  Praha 4 
podatelna@regionservis.cz  

tel.: 257 199 616, 724 931 593 
www.regionservis.cz 

Dostanou se obce k dalšímu historickému majetku? 
Sněmovna minulý týden podpořila přes 
nesouhlas vlády poslaneckou novelu, 
podle níž by se obce mohly dostat  
k dalšímu svému historickému majetku, 
který je nyní státní. Předloha míří  
k posouzení do výboru pro veřejnou 
správu a regionální rozvoj. Pokud by 
byla schválena, obce by získaly nemovi-
tosti, které bývaly ve vlastnictví České  
a slovenské federativní republiky. 
Vláda předloze vytkla to, že by mohla 
vést k řadě soudních sporů. Majetek prý 
navíc není dostatečně přesně vymezený. 
Podle odhadů jde o tisíce hektarů lesů  

a některé zemědělské plochy.  
Obce by podle novely získaly majetek, který vlastnily ke konci roku 1949 a jenž byl ke dni účin-

nosti zákona o přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí v květnu 1991 v držení 
federace. Podmínkou by bylo také to, že tento majetek není ve vojenských újezdech. 

Nemovitosti by obce získaly k lednu 2013. Pokud by o ně nestály, musely by podle předlohy do 
konce příštího roku písemně uvést, že o majetek nemají zájem.                                                   / z r /  

TOP místem pro život 2011 je Plzeňský kraj 
V pondělí 12. 12. byly v Praze oficiálně představeny výsledky srovnávacího výzkumu s názvem 

Místo pro život (www.mistoprozivot.com). Podle něj se nejlépe žije v Plzeňském kraji. Na druhém 
místě skončil Královéhradecký kraj, třetí příčku obsadilo hlavní město Praha.  

První ročník výzkumu Místo pro život hodnotil úroveň životních podmínek v jednotlivých kra-
jích ČR. Nejde ale jen o další projekt postavený na srovnávání statistik v krajích. Jeho tvůrci dali  
»tvrdá« data do kontextu s žebříčkem hodnot, jehož prostřednictvím je posuzována důležitost jed-
notlivých zkoumaných oblastí.  

Prvenství Plzeňskému kraji zajistilo např. dobré dálniční propojení Plzně se západní Evropou. To 
přivedlo do Plzeňského kraje i v období hospodářského zpomalení nové investice, a to dokonce 
dvakrát vyšší, než je celorepublikový průměr. Hustota dálniční a silniční sítě je tu sice oproti celo-
státnímu průměru o pětinu nižší, ale 
kraj se může pochlubit o polovinu 
menší dopravní nehodovostí.  

Druhý oceněný Královéhradecký 
kraj má druhý nejvyšší podíl dárců 
krve v ČR, místní firmy a úřady 
zaměstnávají v poměru k počtu za-
městnanců nejvíce lidí se zdravotním 
postižením a MHD zajišťuje na po-
čet obyvatel kraje největší podíl 
bezbariérových spojů. Vůči celore-
publikovému průměru je zde také 
skoro o polovinu větší podíl dobro-
volných hasičů i aktivních sportov-
ců, turistů a junáků. 

Třetí příčku obsadilo hlavní město. 
Praha je srdcem všech dálničních a 
železničních cest s hustým provo-
zem, ale je zde dvakrát vyšší pravdě-
podobnost dopravní autonehody než kdekoli jinde v ČR. V hlavním městě se nachází nejvíce poli-
cistů a lidé mají nejvyšší naději na dožití. Jejich šance na získání lůžka v domovech pro seniory je 
však oproti celorepublikovému průměru poloviční. Praha má ale nejvíce nemocničních lůžek, 
praktických lékařů a zubařů.  

Cílem projektu Místo pro život je vyvolat celospolečenskou debatu nad hodnotovým žebříčkem 
obyvatel České republiky. Výzkum se opírá o statistická data, která jsou rozdělena do 8 oblastí. 
Těmi jsou ekologie a životní prostředí, zdravotnictví a sociální síť, péče o děti a vzdělávání, volno-
časové aktivity a turismus, infrastruktura, občanská společnost a tolerance, podmínky práce a bez-
pečnost.                                                                                                                                          / z r /  

Ilustrační foto Vendula Fantová 

Ocenění si převzala Martina Kulhavá, vedoucí odboru regio-
nálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury KÚ Královéhra-
deckého kraje, Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského 
kraje pro oblast regionálního rozvoje, fondy EU a informatiku 
a Martin Trnka, ředitel Magistrátu hl. m. Prahy.        Foto: archiv 

http://www.moderniobec.cz
http://www.mmr.cz
http://www.mmr.cz/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Podpora-rozvoje-regionu-v-roce-2012
http://predplatitel.ihned.cz
http://www.regionservis.cz
mailto:podatelna@regionservis.cz
http://www.regionservis.cz
http://www.mistoprozivot.com


Spolek zvolí nové vedení 
Valná hromada Spolku pro obnovu venkova 

se koná 20. 12. od 9 hodin v Praze na Těšno-
vě, v Jednacím sále Ministerstva zemědělství.  

Součástí programu bude také volba nového 
předsednictva na období  včetně volby předse-
dy a místopředsedů na období 2011 až 2014. 

Co nového v regionech? Prozradí Regiontour  
Ve dnech 12.–15. 1. 2012 otevře své brány 

na brněnském výstavišti 21. mezinárodní ve-
letrh turistických možností v regionech. 

Veletrh se zaměří na golfovou a nově také 
církevní turistiku. Této specifické oblasti ces-
tovního ruchu, pro jejíž rozvoj má Česká re-
publika vynikající předpoklady, se bude věno-
vat rovněž odborný doprovodný program. 
Naše země je doslova posetá sakrálními pa-
mátkami, které většinou teprve čekají na turis-
tické využití.  

Velkou příležitostí k rozvoji tuzemské cír-
kevní turistiky bude výročí 1150 let od přícho-
du věrozvěstů Cyrila a Metoděje na Moravu, 
které si připomeneme v roce 2013. Zajímavé 
produktové nabídky na veletrhu představí 
turistický region Východní Morava, který 
připravil mj. několikadenní putování na poutní 
trase Svatý Hostýn – Velehrad nebo tematické 
programy k poznávání valašských dřevěných 
kostelů.  

Více na www.bvv.cz/go-regiontour  . 

Vytápění a úspory energií na Infothermě 2012 
Devatenácté pokračování specializované 

výstavy Infotherma věnované vytápění, úspo-
rám energie a využívání obnovitelných zdrojů 
se uskuteční ve dnech 16. až 19. 1. 2012 na 
Výstavišti Černá louka v Ostravě.  

Přes 360 domácích a zahraničních vystavo-
vatelů představí novinky otopných systémů  
i celou škálu možných úspor energie a uplat-
ňování obnovitelných zdrojů. Výstava nabídne 
i alternativní řešení pro uživatele, kteří si ne-
mohou dovolit vytápění ušlechtilými palivy. 
Hledání  úspor energie bude především směro-
váno na nízkoenergetickou a pasivní výstavbu, 
nové izolační a stavební materiály, zateplovací 
systémy, termoizolační okna, měřicí a regulač-
ní techniku.  

Při výběru vystavovatelů byly preferovány 
firmy využívající přírodní materiály, přede-
vším dřevo, ale předvedeno bude i hliněné 
stavebnictví z nepálených cihel, hliněné omít-
ky, využívání slámy, rákosu, pazdeří, technic-
kého konopí, ovčí vlny a další, které mají 
nejen výborné izolační vlastnosti, ale neobsa-
hují žádné škodliviny a jedná se o obnovitelné 
zdroje. Z dalších obnovitelných zdrojů budou 
zastoupena především tepelná čerpadla v té-
měř padesáti expozicích. 

Kromě osmatřiceti přednášek v odborném 
doprovodném programu je pro návštěvníky 
připraveno informační středisko, kde kromě 
zástupců českých a slovenských technických 
univerzit a Hospodářské komory budou cechy, 
svazy, asociace a společenství spolu s řadou 
dalších odborníků, kteří budou odpovídat na 
dotazy a připomínky. 

Další informace na www.infotherma.cz . 

K obcím nejpřátelštějším rodině patří také Městská část Praha 4 
Sedmnáct zástupců obcí a měst či městských částí převzalo na konci listopadu z rukou ministra 

práce a sociálních věcí Jaromíra Drábka v Poslanecké sněmovně ocenění v celostátní soutěži Obec 
přátelská rodině. Vítězné obce získaly celkem 6,4 mil. korun ve formě neinvestičních dotací, díky 
nimž budou moci dále rozvíjet své aktivity na podporu rodin a realizovat nové projekty.  

»Obce jsou v oblasti rodinné politiky 
významnými aktéry, a proto je chceme 
motivovat k podpoře rodin s dětmi a 
vést je k tomu, aby se zajímaly o jejich 
potřeby,« řekl Jaromír Drábek. 

Letos se do soutěže přihlásilo 128 
obcí, které soutěžily v šesti předem 
stanovených kategoriích podle počtu 
obyvatel. První místa v jednotlivých 
kategoriích obsadily Suchovršice, Černá 
Hora společně s Malenovicemi, Svato-
bořice-Mistřín, Kunovice, Svitavy a  
v největší velikostní kategorii Praha 4. 
Čtvrtý ročník soutěže vyhlásilo Mi-

nisterstvo práce a sociálních věcí a Stálá 
komise pro rodinu a rovné příležitosti 
Poslanecké sněmovny ve spolupráci se 
Sítí mateřských center a Asociací center 
pro rodinu. Soutěže se mohou zúčastnit všechny obce, města, statutární města a městské části nebo 
obvody statutárních měst územně členěných na městské části či obvody z celé ČR. Výjimkou jsou 
obce, které v minulých letech už dotaci získaly, protože by byly oproti ostatním účastníkům zvý-
hodněny. Soutěž hodnotí zejména mezigenerační charakter všech obecních aktivit a jejich udržitel-
nost do budoucna. Více na www.obecpratelskarodine.cz .                                                            / t z /  

Rozvoj e-governmentu bez hranic 
V Poznani se v rámci polského předsednictví Rady EU konala v polovině listopadu (17.–18. 11.) 

ministerská konference k e-governmentu pod názvem Služby e-governmentu pro všechny Evropa-
ny. Odborníci z oblasti vědy, podnikání a politiky diskutovali o největších výzvách e-governmentu 
pro EU. Zdůraznili, že občané i firmy v EU požadují další rozvoj služeb přeshraničního  
e-governmentu. Do diskuse se zapojilo také kolem 200 tisíc učastníků na Twitteru z celé Evropy. 
Ti požadovali rozvoj služeb přeshraničního e-governmentu především v oblastech zdraví, justice, 
veřejných zakázek, podpory podnikání a vzdělání.                                                                        / t z /  

Polská Poznaň hostila i ministry odpovědné za kohezní politiku 
V polské Poznani se koncem listopadu sešli i mi-

nistři zodpovědní za kohezní politiku. Českou dele-
gaci vedl první náměstek ministra pro místní rozvoj 
Daniel Braun, který zdůraznil připravenost Česka ke 
konstruktivní diskusi, která přinese nejen zefektivně-
ní, ale i zjednodušení procesů. V tomto ohledu nabídl 
platformu V4, které ČR v těchto měsících předsedá.  
Česko podle Brauna souhlasí s tím, že budoucí 

kohezní politika bude přispívat k plnění cílů Strategie 
Evropa 2020 prostřednictvím 11 tematických cílů. 
»Nejsme si však jisti, zda návrh Evropské komise v 
podobě předem daných podílů na jednotlivé fondy či oblasti je správnou cestou. Vzhledem k růz-
nosti regionů EU budou strukturální fondy efektivní, pouze pokud budou intervence založeny na 
skutečných potřebách a dialogu aktérů,« uvedl Daniel Braun. 

»Stejně tak máme pochybnosti o přelévání již jednou alokovaných prostředků, tedy takzvaném 
‚ring-fencingu‘, v celkové výši 10 miliard eur z Fondu soudržnosti do nově navrhovaného Nástroje 
k propojení Evropy. To nepovažujeme za zcela systémové a s tímto názorem rozhodně nejsme 
mezi členskými státy ojedinělí,« dodal Daniel Braun. Jako problematickou Česko vnímá úpravu 
způsobilosti DPH, která je striktnější než v současném období. Takové zpřísnění může především  
u obcí negativně ovlivnit schopnost spolufinancovat potřebné projekty.                                      / t z /  

Místní akční skupiny mají svůj žebříček 
Národní síť Místních akčních skupin (MAS) ČR získala na konci listopadu od Ministerstva ze-

mědělství informace o hodnocení MAS v roce 2011.  
Hodnocení proběhlo v červnu a září, a jeho dílčí výsledky zveřejnilo MZe v říjnu. Na rozdíl od 

loňského hodnocení neprobíhaly návštěvy místních akčních skupin v jejich kancelářích, ale zástup-

21/2011                                                               http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 3 

14.  1 2.  20 11 

(Pokračování na stránce 4) 

Na snímku zleva tři zástupci oceněné MČ Praha 4 (druhý je 
starosta Pavel Horálek), Jaromír Drábek a Helena Lang-
šádlová, předsedkyně Stálé komise pro rodinu Poslanecké 
sněmovny.                                                               Foto: archiv 

http://www.bvv.cz/go-regiontour
http://www.infotherma.cz
http://www.obecpratelskarodine.cz
http://www.moderniobec.cz


MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Ivan Ryšavý, pověřen vedením redakce, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Simona Dvořáčková, 
redaktorka, tel.: 233 071 491, simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

ci MAS představili svou činnost před hodnotitelskou komisí při veřejné prezentaci a doložením 
podkladů v písemné či elektronické formě. Komise složená ze zástupců MZe, Státního zeměděl-
ského intervenčního fondu a Národní sítě MAS hodnotila celkem 112 MAS. Zaměřila se na jejich 
strategické dokumenty, personální zajištění, administraci výzev a výběr projektů v rámci Strategic-
kého plánu Leader, integraci a rozvoj, monitoring a evaluaci, propagaci a nadstavbu aktivit. 

Stejně jako v loňském roce byly MAS rozřazeny do čtyř 4 skupin podle získaného počtu bodů. 

Vítězem letošního hodnocení je MAS Moravský kras, která získala celkem 190 bodů. Jako druhá 
nejlepší byla vyhodnocena MAS Posázaví (189 bodů). Všechny MAS vysoce překročily spodní 
hranici 50 bodů. Nejníže hodnocená MAS Holicko obdržela 90 bodů.                                        / t z /  

V Hlučíně rozšířili kapacitu školky Cihelní  
Dnes dopoledne se slavnostně otevřel 

nový pavilon v areálu Mateřské školy 
Hlučín, Cihelní.  Rozšíří kapacitu školky 
o 56 míst, čímž se uspokojí rostoucí  
a částečně nevyslyšenou poptávku po 
umístění dětí do školek v Hlučíně. Nový 
pavilon tvoří herna, spací místnosti, šatny, 
sociální zařízení a kuchyňky. Došlo také  
k úpravě dětského hřiště a osazení zeleně. 
Přístavba stála 9,1 mil. korun a vznikla za 
přispění dotace ROP Moravskoslezsko. 

(O trendech ve výstavbě mateřských 
škol u nás se dočtete v lednovém vydání 
Moderní obce, pozn. red.)                  / s d /  

Vyhláška bude regulovat loterijní hry i v Praze 
V úterý 6. 12. odsouhlasila Rada hl. m. Prahy návrh nové obecně závazné vyhlášky, která stano-

vuje místa a čas, na nichž lze provozovat loterie a jiné podobné hry na území města. Vyhláška musí 
ještě projít zastupitelstvem, vejít v platnost by měla stejně jako novela zákona o loteriích  
1. ledna 2012.  

»Hlavní město již vícekrát deklarovalo vůli počet výherních hracích přístrojů a videoloterijních 
terminálů omezit. Schválená novela zákona o loteriích rozšiřuje kompetence obcí, takže nyní mů-
žeme na území Prahy regulovat více druhů sázkových her,« řekl primátor Prahy Bohuslav Svobo-
da. »Městské části zaslaly magistrátu své připomínky, celkově dojde oproti současné situaci ke 
snížení počtu míst o 253,« dodal primátor.   

Součástí vyhlášky je jednotný seznam adres provozoven, který poskytne ucelený přehled o tom, 
kde se hazard v Praze provozuje a bude městským částem a Ministerstvu financí sloužit jako zá-
vazná kuchařka při vydávání povolení k provozu hracích automatů a jiných herních zařízení.   / z r /  

(Pokračování ze stránky 3) 

21/2011                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                              strana 4 

14.  1 2.  20 11 

Hospodaření s energiemi 
Rok 2012 a následující roky s sebou přinesou 
nemalé zvýšení cen energií, a proto by každý z nás 

měl dbát na správ-
né hospodaření  
s energiemi, a to 

nejen z hlediska finančních úspor, ale také z hle-
diska ochrany životního prostředí. Pojďme se nyní 
podívat na to, co nás v následujících letech čeká  
a jaké povinnosti nám přinese legislativa.  
 

Více se o tématu můžete dozvědět na adrese:  
http://www.legroconsult.cz/index.php?page=page&kid=45  . 

Klíčové změny v novele k veřejným zakázkám 
Na 24. 1. 2012 je v Praze avizován seminář 

s názvem Novela zákona o veřejných zakáz-
kách, který se zaměří na klíčové změny. 

Zájemcům bude poskytnut přehled zásad-
ních změn, které přinese novela zákona o ve-
řejných zakázkách s očekávanou účinností od 
1. 4. 2012. Seminář provede účastníky nástra-
hami novelizovaného zákona s důrazem na 
praktické aspekty použití jednotlivých instru-
mentů. Zaměří se i na chyby v zadávacím 
řízení a možnosti jejich nápravy. Blíže na  
www.konference.cz/akce/detail-2389-Novela-zakona-o-verejnych-zakazkach . 

Vybudujte hřiště s podporou ČEZ 
Obce, města a městské části se mohou až do 

31. 1. 2012 zapojit do grantového řízení Oran-
žové hřiště a požádat Nadaci ČEZ o příspěvek 
v hodnotě až 1 mil. korun na výstavbu dětské-
ho či sportovního hřiště. Žádosti se mohou 
týkat výstavby nového či modernizace stávají-
cího dětského nebo sportovního hřiště.  

Přijímány jsou pouze žádosti v elektronické 
podobě. Aktuální informace, pravidla a formu-
láře ke grantovému řízení Oranžové hřiště na: 
www.nadacecez.cz/cs/granty/vyhlasene-grantove-rizeni-pro-projekt-oranzove-hriste.html  . 

Podporuje váš úřad zdraví svých zaměstnanců? 
V případě, že se v této oblasti máte čím 

pochlubit, můžete se až do 31. 3. 2012 přihlá-
sit do soutěže s příznačným názvem Podnik 
podporující zdraví. 

Soutěž organizuje Státní zdravotní ústav pod 
záštitou Ministerstva zdravotnictví a je určena 
soukromému i veřejnému sektoru. Účastníky 
soutěže hodnotí odborná komise z pohledu 
povinné péče, která vyplývá z legislativy a 
dále péče nadstavbové, která zahrnuje opatření 
na podporu zdraví na pracovišti. Oceněné 
organizace získají na tři roky titul Podnik 
podporující zdraví I., II. nebo III. stupně podle 
počtu získaných bodů. V letošním ročníku 
získal ocenění Podnik podporující zdraví 
ÚMČ Praha 18 v kategorii malých a středních 
podniků. Ocenění z předešlých ročníků obhájil 
v kategorii velkých podniků Krajský úřad 
Kraje Vysočina. 

Bližší informace můžete nalézt na webu  
www.szu.cz/tema/pracovni-prostredi/soutez-o-titul-podnik-podporujici-zdravi-roku-2012  . 

Snímek z průběhu výstavby nového pavilonu školky.  
                                                                    Foto: MěÚ Hlučín 

 A B C D 

48 MAS 200–160 159–140 139–120 119–50 

32 MAS 200–160 159–140 139–120 119–50 

MAS 32+ 200–140 140–120 120–100 99–50 

Zdroj: tabulky MZe 

Počty snížení míst a IVT a VHP 

 rok 2008 aktuální stav návrh OZV rozdíl k aktuálnímu stavu 

místa* 1 422 1 326 691 635 

IVT 682 8 604 4 517 4 087 

VHP** 8 229 5 919 4 470 1 449 

celkem 8 911 14 523 8 987 5 536 (-38 %) 

* údaj aktuálního stavu obsahuje 944 míst ve vyhlášce a 112 míst v kasinech a 270 dalších míst s IVT 

** údaj r. 2008 neobsahuje VHP v kasinech 

http://moderniobec.ihned.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:simona.dvorackova@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.moderniobec.cz
http://www.legroconsult.cz/index.php?page=page&kid=45
http://www.konference.cz/akce/detail-2389-Novela-zakona-o-verejnych-zakazkach
http://www.nadacecez.cz/cs/granty/vyhlasene-grantove-rizeni-pro-projekt-oranzove-hriste.html
http://www.szu.cz/tema/pracovni-prostredi/soutez-o-titul-podnik-podporujici-zdravi-roku-2012

